EDITAL DE NOMEAÇÃO E CRONOGRAMA DAS BANCAS
DE TRABALHO DE CONCLUSÃO DE CURSO - TCC - SEMESTRE 2023/2

A Coordenação do Curso de Ciências Contábeis da Faculdade de Empresarial de Chapecó mantida pela Unidade Central de Educação FAEM Faculdade Ltda – UCEFF
Faculdades torna público, por meio do presente edital, o Calendário das Bancas de Defesa do TCC dos acadêmicos do 8º semestre.

João Victor Calgaro
Stormovski Artigo

ANÁLISE DA METODOLOGIA DE GESTÃO DE CUSTOS NO
AMBIENTE HOSPITALAR: ESTUDO EM UM CENTRO DE
DIAGNÓSTICO POR IMAGEM DE UMA COOPERATIVA
MÉDICA DE CHAPECÓ-SC

Prof. Me.
Niloar Bissani

Profª Me.
Leossania
Manfroi

Viviane Rieder Pigosso Artigo

PERFIL DOS ESTUDANTES DAS ÁREAS DE GESTÃO E
NEGÓCIOS EM RELAÇÃO AO CURSO E MERCADO DE
TRABALHO: UMA ÁNALISE EM UMA IES PRIVADA DO
OESTE DE SANTA CATARINA

Prof. Me.
Niloar Bissani

Prof. Esp.
Mauro Juliani
Júnior

Nalanda Falabreti Lopes Artigo
OS DESAFIOS NA SUCESSÃO FRENTE A GESTÃO
FAMILIAR DOS  ESCRITÓRIOS CONTÁBEIS NO MUNICÍPIO
DE CHAPECÓ-SC

Prof. Me.
Niloar Bissani

Profª Me.
Leossania
Manfroi

Andréia Reolon Artigo  EVOLUÇÃO E OS DESAFIOS DA CONTABILIDADE: UMA
ANÁLISE DA PERCEPÇÃO DE EMPRESÁRIOS CONTÁBEIS

Prof. Me. Taís
Daiane Soares
Assumpção
Bianchet

Profª Me.
Leossania
Manfroi

Bruna De Quadros
Lebens Artigo

ANÁLISE DO GRAU DE ENDIVIDAMENTO DE FAMÍLIAS
CHAPECOENSES NO PERÍODO DA PANDEMIA DA
COVID-19

Prof. Dr.
Juliano Luíz
Fossa

Profª Me.
Leossania
Manfroi

Talia Seghetto Artigo
O CRÉDITO RURAL PRONAF E A SUSTENTABILIDADE
FINANCEIRA EM ESTABELECIMENTOS RURAIS DE
ARVOREDO/SC

Prof. Esp.
Luan
Sgarbossa

Profª Me.
Leossania
Manfroi

Caciano Mateus Ferrari Artigo
ANÁLISE DA VIABILIDADE ECONÔMICA DA PRODUÇÃO
DE DERIVADOS DE LEITE: ESTUDO DE CASO EM
COOPERATIVA DE IRATI - SC

Prof. Me.
Niloar Bissani

Profª Me.
Leossania
Manfroi

Fernanda Maria Tomazi Artigo ANÁLISE DO PLANEJAMENTO TRIBUTÁRIO DE UMA
EMPRESA DO RAMO DE CONSTRUÇÃO CIVIL

Prof. Me.
Niloar Bissani

Profª Me.
Leossania
Manfroi

 Dia 12/12/2023 Terça- Feira (Noite) Sala A215

 Dia 13/12/2023 Quarta- Feira (Tarde) Sala A215

 Dia 13/12/2023 Quarta- Feira (Noite) Sala A215

Profª Me Leossania Manfroi

Horário Orientando Tipo Título Orientador Avaliador 1 Avaliador 2
Prof. Esp.
Mauro
Juliani
Júnior

Profª Me.
Leossania
Manfroi

Horário Orientando Tipo Título Orientador Avaliador 1 Avaliador 2
Prof. Me.
Taís Daiane
Soares
Assumpção
Bianchet

Prof. Me.
Niloar
Bissani

Horário Orientando Tipo Título Orientador Avaliador 1 Avaliador 2
Prof. Esp.
Luan
Sgarbossa
Prof. Dr.
Juliano
Luíz Fossa
Prof. Esp.
Mauro
Juliani
Júnior
Prof. Esp.
Mauro
Juliani
Júnior

19hs00mim 19hs40mim

19hs40mim 20hs20mim

14hs00min 14hs40min

14hs40min 15hs20min

19hs50min 20hs30min

20hs30min 21hs10mim

21hs10mim 21hs50mim

21hs50mim 22hs30mim

Coordenadora do Centro de Ciências Sociais e Aplicadas